1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	8 ноября  2019  года
	№
	498
	                                г. Анадырь

	Об установлении поправочных коэффициентов расходных потребностей на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов для муниципальных образований Чукотского автономного округа

В целях выравнивания финансовых возможностей поселений по осуществлению органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и выравнивания бюджетной обеспеченности муниципальных районов и городских округов, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
 Установить:

1)
 поправочные коэффициенты расходных потребностей на 2020 год для муниципальных образований Чукотского автономного округа в значениях согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2)
 поправочные коэффициенты расходных потребностей на плановый период 2021 и 2022 годов для муниципальных образований Чукотского автономного округа в значениях согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.
 Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

3.
 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение 1

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  8 ноября 2019 года № 498
Значения поправочных коэффициентов расходных потребностей на 2020 год для муниципальных образований Чукотского автономного округа

	Наименование муниципального образования
Чукотского автономного округа
	Значение поправочного коэффициента расходных потребностей

	1. Городские округа

	Городской округ Анадырь
	0,480

	Городской округ Певек
	1,011

	Городской округ Эгвекинот
	1,602

	Провиденский городской округ
	1,512

	2. Муниципальные районы:

	Анадырский муниципальный район
	1,245

	Билибинский муниципальный район
	0,938

	Чукотский муниципальный район
	1,465

	3. Поселения:

	1) на территории Анадырского муниципального района:

	городское поселение Угольные Копи
	1,040

	сельское поселение Ваеги
	0,901

	сельское поселение Канчалан
	0,887

	сельское поселение Ламутское
	2,623

	сельское поселение Марково
	0,753

	сельское поселение Снежное
	1,264

	сельское поселение Усть-Белая
	0,635

	сельское поселение Чуванское
	1,525

	городское поселение Беринговский
	0,954

	сельское поселение Алькатваам
	1,255

	сельское поселение Мейныпильгыно
	1,221

	сельское поселение Хатырка
	0,972

	2) на территории Билибинского муниципального района:

	городское поселение Билибино
	0,979

	сельское поселение Анюйск
	0,843

	сельское поселение Илирней
	1,236

	сельское поселение Омолон
	0,619

	сельское поселение Островное
	1,158

	3) на территории Чукотского муниципального района:

	сельское поселение Инчоун
	0,734

	сельское поселение Лаврентия
	2,200

	сельское поселение Лорино
	0,409

	сельское поселение Нешкан
	0,532

	сельское поселение Уэлен
	0,549

	сельское поселение Энурмино
	0,918

Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 8 ноября 2019 года № 498
Значения поправочных коэффициентов расходных потребностей

на плановый период 2021 и 2022 годов для муниципальных образований
Чукотского автономного округа

	Наименование муниципального образования Чукотского автономного округа
	Значение поправочного коэффициента расходных потребностей

	2021 год
	2022 год

	1. Городские округа

	Городской округ Анадырь
	0,557
	0,578

	Городской округ Певек
	1,199
	1,202

	Городской округ Эгвекинот
	1,583
	1,570

	Провиденский городской округ
	1,407
	1,377

	2. Муниципальные районы:

	Анадырский муниципальный район
	1,032
	1,026

	Билибинский муниципальный район
	0,982
	0,979

	Чукотский муниципальный район
	1,385
	1,356

	3. Поселения:

	1) на территории Анадырского муниципального района:

	городское поселение Угольные Копи
	1,018
	1,020

	сельское поселение Ваеги
	1,073
	1,071

	сельское поселение Канчалан
	1,070
	1,050

	сельское поселение Ламутское
	3,731
	3,535

	сельское поселение Марково
	0,844
	0,804

	сельское поселение Снежное
	1,644
	1,615

	сельское поселение Усть-Белая
	0,679
	0,668

	сельское поселение Чуванское
	2,170
	2,007

	городское поселение Беринговский
	0,957
	0,917

	сельское поселение Алькатваам
	1,586
	1,551

	сельское поселение Мейныпильгыно
	1,737
	1,767

	сельское поселение Хатырка
	1,383
	1,407

	2) на территории Билибинского муниципального района:

	городское поселение Билибино
	0,994
	0,998

	сельское поселение Анюйск
	1,199
	1,220

	сельское поселение Илирней
	1,758
	1,789

	сельское поселение Омолон
	0,768
	0,781

	сельское поселение Островное
	1,647
	1,676

	3) на территории Чукотского муниципального района:

	сельское поселение Инчоун
	1,044
	1,063

	сельское поселение Лаврентия
	0,586
	0,618

	сельское поселение Лорино
	0,402
	0,391

	сельское поселение Нешкан
	0,756
	0,769

	сельское поселение Уэлен
	0,781
	0,794

	сельское поселение Энурмино
	1,306
	1,329